REVINUTAL A : GERENCIA DE
VELGAR - AYAVIRI ADMINISTRACION GENERAL il
“Melgar Capital Ganadera del Peru”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-MPM-A/OEC. -1 (PRIMERACONVOCATORIA).

VALOR ESTIMADO S/ 124,127.00
En la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Provincial de Melgar- Ayaviri, a los 12
dias del mes de junio del afio 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, quien
realizara la preparacion, conduccién y redlizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°004-2023-MPM-A/OEC. -1, cuyo objeto de la convocatoria es “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO- TRAMO: LLALLI-
PUENTE CUPI- CHUQUIBAMBILLA- EMPALME (ACCESOS) (LLALLI- PUENTE CUPI), (LONGITUD =
21.11 KM); UBICADO EN LOS DISTRITOS DE LLALLI Y CUPI, PROVINCIA DE MELGAR,
DEPARTAMENTO DE PUNO". a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de buena pro, dicho comité de seleccién estd conformado de lo siguiente:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE
mo parficipantes los siguientes proveedores:

Tipo RS Fecha de Usuario-dt;.
2 v:edm RUC/Cédigo Nombre o Razon Social registro en el Estado Adveriencia R e Regictin
procadimiento g g
ESTANA MAMANY ARTEMIO i ! ™
e M 10424726783 [y 01/06/2023 Valido 01/06/2023 10424726783 ('} |
2 E;ﬁ":jc 10434497111 MAMANI HANCCO RENE 28/05/2023 Valido 28/05/2023 10434497111 () <> _‘
Proveedor CANSAYA TICONA YHONN s e
3 atue 0703024276 oy 03/06/2023 Valido 03/06/2023 10703024276 ()} &>
Proveedor OCHOCHOQUE MAMANI i ™ ™
4 on RUC 7679781 yu kb CTNTTA 28/05/2023 Valido 28/05/2023 10707679781 () <> | |
Proveedor QUISPE AYQUIPA s Dy ™
5 10772097737 oyt enTh YOLISA 05/06/2023 Vilido 05/06/2023 10772897737 (L) <> 0
INTENSA CONSULTORES Y
Proveedor CONSTRUCTORES ; s #TN =Y
{41) (5 3
6 (onRuc 204481 SOCTEDAD ANGHIITA 0570672023 Valido 05/06/2023 20448106544 () <> | ]
CERRADA
7 :;:":32“ 20448115021 NAVAK S.R.L. 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20448115021 { ) <> | ]
SIGMA CONSULTORES &
. EJECUTORES SOCIEDAD . .
8 onRUC 20448247792 COMERCIAL DE 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20448247792 {1 <> | |
RESPONSABILIDAD -
LIMITADA
M&Y CONSTRUCTORES Y
Proveedor CONSULTORES . 5. ™ ™
- (|
9 conRuC 20448286003 f- o B sociepap 02/06/2023  Valido 02/06/2023 20448286003 { '} €> | |
ANONIMA CERRADA
CORPORACION NUEVO
HORIZONTE RZ & DI
Proveedor . ) e ™Y
10 oUc 20448330266 EMPRESA INDIVIDUAL DE  29/05/2023 Vilide 29/05/2023 20448330266 [} <> |
ESPONSABILIDAD
MITADA 7
43 registrgs encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1 /5. - B
Fecha de i .
UcC/Codige Nombre £ Razon Social registro en el Estado Advertencia I:ECl';at:te U:ua;-sx:rde nes
procedimiento SO eg £
EMPRESA PARA
. MANTENIMIENTO VIAL Y - -
11 o elc | 20448469001 CONSTRUCTORAS SAN 05/06/2023 Vélido 05/06/2023 20448460001 { ) <>
MARTIN SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
Proveedor JB MILAGROS g Y «S [Y
12 o RuC | 20448668208 Lo\crRicTORA 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20448668208 () <> | |
Proveedor JOVI ROYICATY ! r—:.
13 M RUc | 20448820948 CONTRATISTAS 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20448820948 (<> |
GENERALES S.R.L. i
-~ %
14 ':;?“’:S‘é"r 20542647711 QORMA S.R.L. 02/06/2023 Valido 02/06/2023 20542647711 () <> | |
P e P ™ ™%
15 Lroveeeer 20542650932 C & C ICAN S.A.C. 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20542650932 (L} <> | |
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Tipo Fecha de
y RUC/Codigo MNombre o Razén Social registro en el
proveador 2 procedimiento
Proveedor MIEMAN VIAL PILCO
16 con RUC 20542681226 S.R.L. 05/06/2023
17 Proveedor ,,545762226 MUNDOMIXER S.A.C. 05/06/2023
con RUC
Proveedor SERVICIOS GENERALES
i8 con RUC 20600200217 MITSHU S.A.C. 30/05/2023
Proveedo BALMA & OV
19 con RUC " 20600261216 CONSTRUCTORES Y 30/05/2023
CONSULTORES S.R.L.
TECNOLOGIA EN MEGA
Proveedor CONSTRUCCION
%0 con RUC 20600363167 INTEGRAL SOCIEDAD 29/05/2023
ANONIMA CERRADA
; Tino Fecha de
i 1P RUC/Codigo Nombre o Razon Social registro en el
provecdor SRSy
procedimiento
EMPRESA KAISER REX
Brovaador HEER SOCIEDAD
21 con RUC 20601090369 COMERCIAL DE 05/06/2023
RESPONSABILIDAD
} LIMITADA
oveedor JHUNIOR CONTRATISTAS
22 20601708397 GENERALES S.R.L. 05/06/2023
Provgedor HC SUR CONTRATISTAS
23 20601858801 ASOCIADOS E.I.R.L. 05/06/2023
Proveed PROYECTA & CONSTRUYE
24 con RUC 20602142711 AGRAMONTE SOCIEDAD 02/06/2023
ANONIMA
ROMAG CONTRATISTAS
Proveedor GENERALES SOCIEDAD
25 con RUC 20803341946 COMERCIAL DE 29/05/2023
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor OLARTEGUI
26 con RUC 20603827695 CONTRATISTAS 05/96/2023
GENERALES E.I.R.L.
Proveedor CYM CYRELI CAYSURE
27 A RUC 30/05A2023

S.R.L.

NOBRA A & M
NSTRUCTORA Y
VICIOS GENERALES
EDAD ANONIMA

Proveedor

3 con RUC

20604370931

GRUPG.BLANCO &
ASOCIADOS SOCIEDAD

29 :;‘;":S‘é‘” 20604488657 COMERCIAL DE 29/05/2023
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
WAYRACONSTRUC
CONTRATISTAS &
30 Proveedor oo o cs34qy CONSULTORES SOCIEDAD Lo 0c o050

con RUC COMERCIAL DE

Fecha de
registro en el
procedimiento

Tipo

r nhire zGin Socia
R, Nombire o Razgn Socia,

EMPRESA DE

Proveedor TRANSPORTES Y

31 conruc 20604673161 gppyurcros GENERALES 31/03/2023
ARY S.A.C.
S GRUPO JLA EXPERTOS EN
32 e 20605155813 OBRAS VIALES SOCIEDAD  31/05/2023
ANONIMA CERRADA
Broueakar INGENIERIA &
33 20606087552 CONSTRUCCION MUNDIAL 01/06/2023
con RUC S.A.C.
R & L CORPORATIVOS
Provesdor CONSULTORES Y
34 o lC | 20606412429 CONSTRUCTORES 29/05/2023
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Proveedor GRUPO EMPRESARIAL JCE
35 o RuC | 20607636541 &\ 31/05/2023
3 Proveedor .. .0o857423 GRUPO ICAT S.R.L. 29/05/2023

con RUC

Estado

Vvalido

Valido

Valido

valido

Valido

Estade Advertencia

Valido

Valido
Valido

Valido

Vvalido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Usuario de
Registro

Fecha de

Advertencia registro

05/06/2023 20542681226
05/06/2023 20542762226

30/05/2023 20600200217

30/05/2023 20600261216

29/05/2023 20600363167

43 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Pagina 2 / 5.

Fecha de
registro

Usuario de
Registro

05/06/2023 20601090369

05/06/2023 20601708397

05/06/2023 20601858801

02/06/2023 20602142711

29/05/2023 20603341946

05/06/2023 20603827695

30/05/2023 20604163952

27/05/2023 20604370931

29/05/2023 20604488657

28/05/2023 20604533491

43 registros encontrados/ mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Pagina 3 / 5.

Fecha de Usuario de

Estado Advertencia

Valido

Valido

Valido

valido

Valido

valido

registro Registro

31/05/2023 20604673161
31/05/2023 20605155813
01/06/2023 20606087552
29/05/2023 20606412429

31/05/2023 20607636541

29/05/2023 20607837423
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Fecha de

Tipo Lt ! Mk 2 2 St 5 ol Fecha de Usuario de
proveedor RUC/Codigo Mombre o Razdn Social rggvs‘lr_o en el Estado Advertencia registro Registro s ne
procedimiento
INGENIEROS EN LA
Proveedor CONSTRUCCION Y it 0y ™
37 con RUC 20607922862 PROYECTOS INCORPOR 01/06/2023 Valido 01/06/2023 20607922862 W, <> L
S.A.C.
Proveedor P O T
38 con RUC 20608181378 GRUPO RICONS S.R.L 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20608181378 L7 RO
HORUS CONSTRUCTORA E
Proveedor INMOBILIARIA EMPRESA - =i
39 ?1 RUC 20609276437 INDIVIDUAL DE 05/06/2023 Valido 05/06/2023 20609276437 (;’) <]
oo RESPONSABILIDAD )
LIMITADA
Proveedor RAFAELA CONTRATISTAS o~ =
40 €007 »0609390116 SOCIEDAD ANONIMA 29/05/2023 Valido 29/05/2023 20609390116 (') <> | |
con RUC s -
CERRADA
_ 43 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 31 a 40. Pagina 4 / 5. .
3 Fecha de £
Tipo i - ‘- > - Fecha de Usuario de
x RUC/Codigo Nombre o Razén Sccial registio en el Estado Advertencia A _ Acglones
proveedor procedimiento registro Registro ;
Proveedor VIAS Y CONSTRUCCIONES s ey ™
41 con RUC 20609769123 VICONSA S.R.L. 30/05/2023 Valido 30/05/2023 20609769123 L2 L0 L
- " =
Proveedor 20610198032 GRUPO MC DALU S.A.C. 31/05/2023 Valido 31/05/2023 20610198032 () <> | |
CONSULTORES Y
roveedor - £y o
43 20610852808 CONSTRUCTORES 27/05/2023 Valido 27/05/2023 20610852808 { ;< > L

CANDELARIA E.LR.L.
43 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 41 a 43. Pagina 5/5

ertura de las ofertas de los postores, dando a conocer
a los postokes que presentaron sus ‘ofertas a través de la plataforma SEACE 3.0, siendo lo

tade Motiva Acciones

RZ & DI EMPRESA

141 :41: i i Gy
1 20448330266 ha s ot EMPRES 06/06/2023 18:41:47 20448330266 06/06/2023 18:41:56 Enviado Valido i
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
GRUPO BLANCO & N\
ASOCIADOS 5
SOCIEDAD Borrador ) .
2 20604488657 , 06/06/2023 23:26:38 20604488657 - - o valido &>
COMERCIAL BE 7 enviadg
RESPONSABILIDAD / '
LIMITAD
10 ANTANA 06/06/2023 20:52:33 20448668208 06/06/2023 20:53:23 Enviado Valido oy
& OV
TRUCTORES Y  06/06/2023 20:05:45 20600261216 06/06/2023 20:06:05 Enviado Valido oSl
SULTORES S.R.L. e
AN AMANANI 06/06/2023 17:37:01 10424726783 06/06/2023 17:37:59 Enviado Valido oIE

ARTEMIO ELOY
INGENIEROS EN LA
CONSTRUCCION Y o . . - ” :
BROYECEOS 06/06/2023 21:49:57 20607922862 06/06/2023 21:50:10 Enviado Valido &y
INCORPOR 5.A.C.

EMPRESA PARA

MANTENIMIENTO

VIALY ; ;

7 20448469001 (gLl oo o san 06/06/2023 23:26:18 20448469001 06/06/2023  23:26:45 Enviado  Valido @
MARTIN SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

8 20542762226 MUNDOMIXER S.A.C. 06/06/2023 23:55:02 20542762226 06/06/2023 23:55:15 Enviado Valido >

6 20607922862

[

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/1.
ADMISION DE OFERTAS
A continuacién, el comité de seleccidn verifica la oferta enviada electrénicamente a
través del sistema electrdnico de contrataciones del estado SEACE, el comité de seleccion
en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Contrataciones de Estado N° 30225 vy su
reglamento, se procede a realizar la admision de ofertas, con el siguiente resultado:
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a)] Declaracion juradd\de datos | CUMPLE C\(MF’LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acrddite Ia
cribe
el o i CUMPLE CUMPIE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
idica. copia del ce
vigencia de poder
reprasentante legal. apoderado
mandatario designade pora tal
efecio. En caso de persona I
natural, copia del documento \
nacicnal  de  idenfidad o /
documenio  ondloge, o del /
certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del |
apoderado o mandatario, segun
comesponda. En el caso d :
consorcios, este documento detfe :
ser presentado por cada ung/de
los integrantes del consorcig! que
suscriba la promesa de coffsorcio,
segun coresponda.
¢) Decloracion juradgde acuerdo | CUMPLE /';UMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con el literal b) dexbrticulo 52 del
Reglamenio |s#xo NO2|
fGrocion  juroda de | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
cumplimignto de los Términos de (No adjunta (No adjunta (No adjunta (No adjunta
Referencia contenidos en constancia de no i ia de no ia de ne caonstancia de no
Sl g S sa IS | B e Soese: | o, T | A
presente seccion. (Anexo N° 3 (liquidacién y (liquidacién y (liquidacian ¥y (liquidacién Y
valorizacion), al valorizacién), al valorizacién), al valorizacién),  al
Instituto Vial Instituta Vial | Institulo vial | Instituto Vial
Provincial, en los Provincial, en los Provincial, en los Provincial, en los
Gltimos (02) afes: el Gltimos (02) afos: Gltimos (02) afos: dltimos (02) afios:
mismo que serd el mismo que serd el mismo que serd el misme que serd
expedido por el expedido por el expedido por el expedido peor el
IVP-MELGAR) IVP-MELGAR) IVP-MELGAR) IVP-MELGAR)
€] Declarocién jurada de plazo de
f)reswcion del servicio. (Anexo N | cmpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fl Promesa de consorcio con
firmos legalizadas, de ser el caso,
ggrl::i;:: S‘ek::s integrantes, el NO CUMPLE NO NO NO NO MO
representante comin, el domicilic CORRESPON CORRESPO CORRESPON CORRESPON CORRESPON CORRESPO
cominy las DE NDE DE DE DE NDE
obligociones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio
asf como el porcentgje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° §)
g} Bl precio de lo oferla en SOLES,
jﬁj””"’,@é obligatoriamente =l | 99 301 40 99.301.60 99.301.60 | 99.301.60 99,301.60 99,301.60 99.301.60
ex0 s
El precio total de lo oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con
dos (2] decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados
con mas de dos
decimales.
COND'C]ON NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | NO ADMITIDA ADMITIDA
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CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS
El comité de seleccién procede a realizar la evaluacidn de ofertas presentadas, de
acuerdo a las bases, como sigue:

POSTORES PRECIO PUNTAJE ANEXO N° 10 ANEXO N° 11 PUNTAJE DISCAPACIDAD
(100 ECONOMICO | SOLICITUD DE | sOLICITuUD DE | TOTAL
puntos) BONIFICACION | BONIFICACION
DEL DIEZ POR | DEL CINCO
CIENTO (10%) | POR CIENTO
POR SERVICIOS | (5%) POR TENER
PRESTADOS LA CONDICION
FUERA DE LA | DE
PROVINCIA DE | MICRO Y
LIMA Y CALLAO | PEQUENA
EMPRESA
CONSORCIO 99,301.60 100 puntes 10 puntos 5 puntos 115 NO
ANTANA puntos
MILAGROS
(VIAS WCONSTRUCCIONES \

S.R.L.

OV | 99,301.40 100 puntos 0 puntos 5 puntos 105 Sl
CONSTRUCTQRES Y puntos
CONSULTORES,S.R.L. N
MUNDOMIXER 99.301.60 100 puntos B puntos 5 puntos 105 NO

AC. puntos

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS
El comité de seleccién procede a realizar la cdalificacion de ofertas presentadas, de
acuerdo a las bases, ccyﬂo sigue:

' POSTOR CAPACI" | INFRAEST | CALIFICA | EXPERIENCIA DEL | EXPERIENCIA [ CONDICION
DAD RUCTURA | CIONES | PERSONAL CLAVE DEL POSTOR EN
TECNICA | ESTRATEGI | DEL LA
Y CA PERSONA ESPECIALIDAD
PROFESI L CLAVE
ONAL (liORMAC
(EQUIPA ION
MIENTQ ACADEMI
ESTRAT CA)
GIC
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (certificado | CUMPLE NO CALIFICA
ANTANA de trabajo de fecha 21 de
(I8 MILAGROS marze de 2022 no acredita
CONSTRUCTORA, fehacientemente; en vista que
20448648208) el certificado de trabajo como
(VIAS Y residente de servicio desde 02
CONSTRUCCIONES : de sefiembre del 2020 al 29 de
VICONSA SR.L, diciembre del 2021; no
20609749123) concuerda con el contrato de
servicios N° 004-2020-
MPL/D.U. N° 070-2020, en
dicho contrato se considera
plan de trabajo (20 dias) e
inventario vial (05 dias)). Por lo
tanto, la experiencia del
personal clave no se acredita
fehacientemente
(ambigiedad)
BALMA & OV | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSTRUCTORES
Y CONSULTORES
S.R.L
MUNDOMIXER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
S.A.C.
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ORDEN DE PRELACION:

POSTOR

N° DE ORDEN DE PRELACION

OBSERVACIONES

BALMA & OV CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES S.R.L.

1
N

(DESEMPATE)
CON DISCAPACIDAD

MUNDOMIXER S.A.C.

X 2

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUE\\-’-\ PRO:

El Organo Encargado de las Contralaciones, otorga la buena pro al'p
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.
99,301.60 (Noventa Y Nueve Mil Tresci
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINOG VECINAL NO PAVIMENTADO- TRA
PUENTE CUPI- CHUQUIBAMBILLA- EMPALM
21.11 KM); UBICADO EN LOS DISTRITOS

DEPARTAMENTQ DE PUNGO*

L. con RUC N° 20600261216, por g}
tos Uno Con 60/100 Soles) para el

~ MSc. C.P.C David Yang/fariapaza
Organo Encargado de lagContrataciones

onto de §/
RVICIO DE
: LLALLI-
(ACCESOS) (LLALLI- PUENTE CUPI), (LONGITUD =
E LLALLI Y CUPI, PROVINCIA DE MELGAR,



